
 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

АЛПАР УРТА БЕЛЕМ БИРУ МЭКТЭБЕ 

 

422877, с. Старое Алпарово,  

ул. Центральная, 1. 

E-mail:Salpar.Alk@tatar.ru 

ОКПО 54411633, ОГРН 1031636800018 

ИНН\КПП 1606002537\160601001 

 

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АЛПАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422877, с. Старое Алпарово, ул. Центральная, 1. 

E-mail:Salpar.Alk@tatar.ru 

ОКПО 54411633, ОГРН 1031636800018 

ИНН\КПП 1606002537\160601001 

 

     

   

                          

«О 

созда

нии 

дружины юных пожарных» 

В соответствии со ст. 25 69-ФЗ от 21 декабря 1994 г. «О пожарной безопасности», Уставом 

Общероссийской общественной  организации «Всероссийское добровольное пожарное 

общество» утвержденном в новой редакции 22.07.2011г., XIII съездом ВДПО, приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации  от  03.09.2015 № 971 «Об 

утверждении Порядка создания деятельности добровольных дружин юных пожарных» и 

Правилами пожарной безопасности для общеобразовательных школ (ППБ -101-89) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать в МБОУ Алпаровской средней общеобразовательной школе Алькеевского 

муниципального района «Дружина юных пожарных» в количестве 8 учащихся 5-8 классов. 

Дружина подразделяется на 2 отряда (звена) «Юный пожарный» и «Юный инспектор». 

2.Утвердить список учащихся входящих в состав  ДЮП. 

 

           ДЮП «Юный пожарный»        ДЮП «Юный инспектор» 

   1. Гатауллин Ранис Рафисович, 5 класс Асадуллина Адиля, 6 класс 

 2. Нуртдинов Рамазан, 5 класс 2.Нуртдинова Эльвина, 8 класс 

3. Сагутдинов Амир, 5 класс 3.Гайфуллина Адиля,8 класс 

4. Сагутдинов Самат Радикович, 8 класс 4. Мардеева Лейсан, 5 класс 

 

3. Назначить командиром дружины «Юный пожарный» ученика 8 класса Сагутдинова Самата , 

заместителем командира ученика 5 класса  Гатауллина  

Раниса,  командиром дружины «Юный инспектор» ученика 8 класса   Гайфуллину Адилю , 

заместителем командира ученика 8 класса   Нуртдинову Эльвину. 

4. Назначить начальником штаба по работе с ДЮП-  учителя ОБЖ Гильмутдинова Рамиза 

Рустамовича, наставником штаба по работе с ДЮП –главного специалиста межрайонного ОНД 

по Алькеевскому и Спасскому муниципальным районам Инсапова Р.Р.  

5. Гильмутдинову Р.Р. разработать  план работы ДЮП на 2023-2024 учебный год в срок до 

02.09.2023 г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

  Номер 

документа 

Дата 

составления 

 ПРИКАЗ № 138 31.08.2023 г. 



 

 

 

 

 

 

 

 


